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KUJ DES  M E  H I G J I E N E N  E  

- Coronavirusi perçohet nga një person i 
infektuar në tjetrin nëpërmjet teshitjes, 
kollitjes si dhe me kontakt direkt fizik.
- Lani duart rregullisht me ujë dhe sapun për 
30 sekonda.
- Mos e prekni fytyren ose të hani diçka me 
duar të palara.

D I STAN COH U N I  N G A  
N J ËR I -TJ E TR I !

-  Mban i  mend  :2m d i s tancë  me  n jë r i - t j t r i n .
-  Mos  qënd ron i  bashkë  me  më  shumë se  5 
pe rsona .
-  Shmangun i  pëshënde t j eve  me  kon tak t 
d i r ek t  f i z i k  s i  p . sh . sh t rëng im in  e  dua rve 
apo  pe rqa f ime t .

-  Shumica  p re j  neve  j em i  t ë  mësua r  që  te  
v i z i t o jmë  n jë r i  - t j e t r i n .  Shmangen i  mb led -
h ime t  e  mëdha  nëpë r  sh tëp i t ë  t ua ja .
-  Mos  i  v i z i t on i  t ë  sëmurë t .Te le fonon i  a ta  
ose  kon tak ton i  nëpë rm je t  r r j e teve  
soc ia le .
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N Ë  SHTËP I !

ALBANSK


